P¹ 59 = B 92 (v. 14 εὐθηνούς ἄλας, v. 16 ἐνέπεσεν).
 P¹ 60 = B 96. P¹ 61 = B 99 (cf. infra fab. 139). P¹ 62 = B 101. P¹ 63 = B 102 (infra fab. 139). P¹ 64 = B 106 (v. 8 τὸν σκόλοπα [ex σκώλωπα], add. ὅπως μὴ μετὰ πόνου θνήξωμαι· ὁ δὲ λύκος ἄκροις ὀδοῦσι τὸν σκόλοπα δακῶν ἐξ., supplementum egregium, cf. Babr. 122). P¹ 65 = B 109. P¹ 66 = B 108 (ordo inversus). P¹ 67 = B 111. P¹ 68 = B 112 (pro epimythio fab. 113 promythium ὅτι παιδείας ἀμύητος κτλ. additum). P¹ 64 = B 116. P¹ 70 = B 118. P¹ 71 = B 119. P¹ 72 = B 120. P¹ 73 = B 122. P¹ 74 = B 123. P¹ 75 = B 125. P¹ 76 = B 128 (epim. fab. antecedentis huic fab. additum). P¹ 77 = B 129. P¹ 78 = B 130. P¹ 79 = B 131. P¹ 80 = B 133. P¹ 81 = B 134. P¹ 82 = B 135. P¹ 83 = B 138. P¹ 84 = B 139. P¹ 85 = B 140. P¹ 86 = B 141. P¹ 87 = B 143 (cf. infra fab. 190). P¹ 88 = B 144 (infra fab. 191). P¹ 89 = B 145 (infra fab. 192). P¹ 90 = B 147. P¹ 91 = B 148 (infra fab. 194).
 Codicem accuratius excutienti intima cognatione eum coniunctum esse cum Marciano, quod acute perspexit Knoellius, facile apparebit. Adfabulationes etiam Palatini scriptor legisse videtur fabulis praemissas, sed in finem transiecisse: id quod mihi quoque satius visum est.

Bodleianae paraphrasi proxime accedit *Parisina* (P), quam edidit Rochefort *Not. et extr.* II p. 687 sq., unde repetivit Chr. A. Klotz, fab. Aes. Lips. 1810 p. 83 sqq. Insunt fabulae XXVIII e Bodleiani prioribus XXXVI eodem quo Bodleianae ordine decurrentes. Sed qui hanc recensionem confecit, liberiore et floridiore sermone uti voluit. Exiguus igitur eius usus in crisi Babriana.

Knoellius laudabili diligentia opere suo functus est¹), nisi quod hic illic Babrii potius verba restituit, quam, quod

1) Rutherford p. XCIX quod Knoellius Hudsonis editionem non consuluerit vehementissime criminatus est; sed quid inde res ipsa damni acceperit non intellego. Mihi quoque Hudsoniana non prae manu est, sed utor Hauptmanniana ad exemplar eius expressa. Neque inde quod Palatinum non adhibuit, sed Neveleti exemplar, grave detrimentum cepit Knoellius.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

SAVE \$3,999,994

Did you know we sell
paperback books too?

To buy our entire catalog
in paperback would cost
over \$4,000,000

Access it all now for
\$8.99/month

*Fair usage policy applies

Continue

huc transtulit, suum, me si audis, ingenium secutus est neque pleniore Babrii exemplari est adiutus. Atque de hoc quidem loco ne Knoellius quidem p. 28 dissentire videtur. Quo magis miror quod exemplo simillimo fabulae Athoae 25 Bodl. 101 penitus immutatae plurimum tribuit p. 19. Verba Bodleiana haec sunt: *Οἱ λαγωοὶ πάντες εἰς ἔν συνελθόντες εἶπον· „ἀβιώτος ἐστὶν ἡμῶν ὁ βίος· καὶ γὰρ ἀετοὶ καὶ κύνες καὶ ἄνδρες ἡμᾶς καταπονοῦσιν· βέλτιον οὖν ἐστὶν ἡμᾶς ῥῖψαι ἑαυτοὺς ἐν τῇ πλησίον λίμνῃ καὶ διαφθαρεῖναι.* Athoi versus 1—4 recta oratione paraphrastam ita reddidisse vides, ut primo versui *εἰς ἔν συνελθόντες* adiceret atque verba quae sunt *ἀδρανέστατοι κτλ.* certis exemplis illustraret; sermonis vel ingenii Babriani vestigia ego quidem non cognosco. Itaque hoc quoque loco paraphrastam codicem Athoo pleniorē adhibuisse Knoellio concedere non possum. Atque alia eiusdem generis exempla eximenda sunt ex eis quae p. 19 sq. composuit haud pauca.

Fab. Ath. 95, 5 leonis verba *πεινῶ γὰρ ἐλάφου* accuratius distinxit paraphrasta 75 cum dicit *ἐπιθυμῶ γὰρ αὐτῆς ἐγκάτων καὶ καρδίας.* Atque Knoellio, qui p. 20 ‘aperta versuum vestigia’ observare sibi videtur, egregie imposuit; nam haec quin ab exitu fabulae (v. 90. 96) ad initium inepte traducta sint, non dubitabis ubi fabulam perlegeris et quam non volpinetur Bodleianaes volpes, cum ipsum cor a leone nominatum rapiat, consideraveris.¹⁾

Simillimum illud, quod fab. Ath. 107 exitus *ὁ μῦς δὲ λάθρη χηραμοῦ προπηδήσας κτλ.* B 77 hanc formam induit: *ὁ μῦς δὲ ἐπιστὰς ἔφη· „δύναμαι τὴν ἀντιχάρिता σοὶ ἀποδοῦναι καὶ σῶσαί σε.“ καὶ τὰ δεσμὰ περιφαγὼν ἔλυσε τὸν λέοντα ἐπάξιον δούς μισθόν.* Praeter necessitudinem murem iterum loquentem atque quae olim (107, 8) dixerat pluribus repetentem facit paraphrasta, cum promissum statim exsolvens concinne describatur a Babrio Athoo.

Bodl. 30 pro Athoi 35, 3 haec leguntur Knoellium si

1) Eadem ratione Ath. 85, 5 B 86 lectionem utique memorabilem *χῆ χροῶ πάντων* e v. 13 repetisse videtur.

audis Athois pleniora et meliora: καὶ ὃ μὲν στέργει ἀεὶ ἐν τοῖς κόλποις περιφέρουσα καὶ τιθεῖσα ἔνθεν κἀκεῖθεν καὶ τοῦτο καταφιλοῦσα ἀποπνίγει κτλ. Sed in universo capite Byzantinum audis Babrii narrationem lepida brevitae conspicuam 'rhoso non Achaico' infantem et fucosis coloribus expingentem, veteris poetae ne verbum quidem relinquentem.

Athoae 18 versum 8 καθῆστο πέτρης νῶτον ἔξοχῆ κλίνας miris his verbis circumscripsit Bodl. 17 ἔβαλε τῆν κεφαλὴν ἐν τινι πέτρας ὅπῃ τὴν ψόαν ἔξω ἔάσας. Finge tibi hominem caput saxi caveae inserentem, posteriora proicientem: ridens magistelli Byzantini ineptias te legere confiteberis, non Babrii inventa.¹⁾

Fab. Ath. 43 v. 4 χηλῆς μὲν ἔνεκα καὶ ποδῶν ἔλυπήθη his ampliavit paraphrasta τοὺς μὲν πόδας ἐμέμφετο ὡς λεπτοὺς καὶ ἀσθενεῖς ὄντας, atque ὡς λεπτοὺς etiam tetrastichista praebet. Versum excidisse iam Eberhardus suspicatus erat: verum cum in tabula cerata non plura legantur quam in Athoo, verba illa ὡς λ. κτλ. paraphrastae interpretamentum esse vel interpolationem probabilius est.

Fabulae Ath. 119, 3 sermo pressus et rotundus ἔπρασσε φαύλως Bodi. 47 verbis ὡς δὲ χρόνῳ πολλῷ τοῦτο πονῶν μᾶλλον ἐπένετο dilatatur quidem, sed corrumpitur potius, quam corrigitur; hoc quoque loco paraphrastae manum Bodleianus servavit, non Babrii. Nec minus otiosum in fab. Ath. 64, 6. Bodleianae 48 additamentum quod Babrio tribuit Knoell καὶ πῶς ἐμοὶ συγκρίνη: ubi si, quod Knoellius opinatur (p. 20), versus latet, interpolatoris est, ut v. 8. Denique cum fabulae Ath. 1 versus 7 sq. paraphrasta Bodleianus 11²⁾ interpretatur ἴδε τὸν ἐμὸν ἄγγελον . . καὶ δὴ ἐπέρχομαί σοι κἀγώ, loci acumen misere obtudit.

1) Haud scio an pro ἔξοχῆ κλίνας legere sibi visus sit ἐν ὅπῃ κρύψας, praesertim cum in exitu v. 9 insequatur κρύψας; haec enim eius est ars, ut liberius exornet quae male intellexerit. Quamquam Knoellius de hoc loco p. 25: *Die Situation schildern die Worte des B. 17 . . . weit drastischer und anschaulicher und lassen auf eine entsprechende Lesart in O schliessen* etc.

2) Simillimam fabulam e Palatino edidit Neveletus 283 p. 311: verum errat Knoell p. 25, cum e Palatino quinto eam

Restant tamen tres loci vel quattuor, quibus Athoi lacunae aliquatenus resarciri videantur paraphrasi Bodleiana, cf. adn. ad fab. 15; 59, 15; 73; 83. Sed initia fabularum 65.29 mutilata legit, qualia inveniuntur in Athoo.

Paraphrasta Bodleianus ut variandi studio non est immunis, ita longiores fabulas non modo nimis breviavit, sed sub exitu potissimum ita detruncavit, ut saepe summam rei temere omitteret: quod in fab. Ath. 58 factum esse (cf. adn. 58, 5) nemo negabit.¹⁾ Itaque ex silentio eius certa argumenta repeti non possunt, quibus, in versus Athoi suspicio conferatur. Servandi igitur quos Knoellius p. 21 damnavit 38, 7, atque 49, 6. 7, quibus deletis iusto exitu fabulae carent. Versus ineptos 3, 2. 22, 13. 16 eum non legisse mihi quoque probabile videtur.

Etiam in lectionibus ex B recipiendis summam cautionem esse adhibendam vix est quod moneam. Ex eis quas composuit Knoellius p. 25 tollendae A 18, 7. 8 = B 17; A 64, 9 = B 48; A 76, 8 = B 57, ubi φόρους verbo paraphrasta ipsius Athoi φόρον ἄλλοτ' ἄλλοῖον reddit; A 74, 3 = B 58; A 102, 9. 11 = B 78; A 85, 8 = B 86, cf. supra p. XVIII¹⁾; A 89, 4 = B 83, ubi egregia arte εἶπε vel ἔφη verbis omissis stichomythiam instituit Babrius, εἶπε ἔφη sim. addidit paraphrasta.²⁾ Restant lenes quaedam corruptelae, quibus medela adferri possit e B (76, 12 etc.); gravia codicis damna et inveterata (cf. e. g. A 82 8 = B 65) paraphrasi Bodleiana non sanantur.

Eadem cautione vel etiam maiore cetera fabularum corpora adhibenda sunt, de quibus diligenter nuper dispu-

haustam esse dicit, cuius Nevelet mentionem non fecit. Certe in Palatino meo desideratur.

1) Knoellius p. 26, ubi cum Eberhardo v. 58, 6 delet, aut versus 6—10 tollere debebat, aut nullam Bodleianae fidem habere. Magis etiam mirum, quod fab. 45 v. 13 sq. in B deesse dicit, cum versus 13 sententiam κενός verbo expressam esse ipse concedat.

2) Qui v. 89, 4 „σὺ μ'“ εἶπε „πέρυσσι κτλ.“ scribit Bodl. duce (Kn p. 25), etiam in eis quae sequuntur ὃ δὲ ἔφη κτλ. e paraphrasi asciscat necesse est. De 102, 9 cf. p. LXXVIII.